ctu 11

BVLLA IEIVNIORVM, ET SVPLICATIO-

NVM PRO PACE, ET GRATIA.

RVM PROINDE A S. D. N.
PLENISSE CON-
CESSARVM.

PAVLVS EPIS COPVS SERVVS SERVO-
RAM DEI AD EUTW RAM REI
MEMORIAM.

V.O. IN Statu Respublica Christiana constituta sit, & quæ perieula extrema calamitatis immineant, satis ab omnibus cognosci arbitramur: non enim solu vno malo premitur, sed multis externis internis misericordia. Hinc enim perpetuus christiani nominis hostis nostris imperii, ac regnis datus, & potentior ac vicinior iam factus, reliquias afflictæ Christianitatis inhibans, dissensiones nostrorum Principum lætus aspicit, neq; aspicit solu, sed souet, & ad suum lucrum vertit: habet natus domesticum exemplum occupati hoc astu, & via per maiores suos orientalis imperii, q; tunc Græci eodem, quo nūc nos laboramus morbo, hæresibus, & intestinis bellis laborabat. Illic vero nos (quis extato Christianorum populorum numero pauci admodum relieti) tñ hoc non videntes, tenues virium nostrarum reliquias afflue inter nos consumimus, & parationes ad prædam reddimus, miscendoq; omnia, ac Deum magis ac magis in dies offendendo, omnem operam datus, ut pericula ipsa latit per se cervicibus nostris imminentia maturentur, & augeantur: quorum malorum omnium radix, & principium, quoniam est discordia: ideo nos usq; ab initio nostri pontificatus hoc per Dei gratiam præuidentes, rectum iter tenere, & æquum patrem nos omnibus præbere studiimus: neq; aliquid vñq; omisimus (quaerari in nobis fuit) quod ad pacem inter Principes Christianos conciliandam attineret, a qua re etsi labores nostri toties antehac incassum suscepimus detergere nos poterant, volentes tamen cū Apostolo Paulo perseverare, dū licet, in omni patientia, & doctrina, nouissime intelligentes Christianos exercitus in hyberna deductos esse, statim nostrum, & Apostolicæ sedis Legatum de latere ad charissimos in Christo filios nostros Carolum. V. Romanorū Imperatorem semper Augustum, & Franciscum Francorum Regem Christianiss. iterū pro pace misimus. Verum quum omne datum optimum desursum proficiuntur à patre luminum, & pax speciale donum sit Dei, eam desuper petendam, & orandam censentes, ac considerantes quod ad vnius preces dis-

vix pietudinea non concedit, qd. idem aliquando multiplicatis intercessoribus largitur & quod per prophetam conqueritur, qd. nemo eius ira precibus, & orationibus se opponeret: necnon edicti in saeculis histeris patres nostros itinaria, & fletu, ac orationibus diu pura fide, & sincera charitate factis, Dei iram sagius placasse, & pro discedio concordiam, pro bello pacem, & victoriari impetrasse. Accircum multum valeat oratio Ecclesie affida, omnes utriusque servus Christi fideles tam in alma Urbe nostra, qd. quibusunque regni, domini, provinciis, exercitibus, oppidis, terris, & locis per universum orbem constitutos requirimus, & hortamur in domino, vt ad eundem dominum nostrum se conuertendo, postq ex publicatione per ordinarios locorum facienda praesentiam notitiam habuerint, quarta ac sexta ferme immediate sequentibus, orationibus, & electionis statutis rogationibus vacent, & qui exstatim legitimz fuerint, nisi iusto impedimentoo teneantur, saltem die Sabbati sequenti etiam ieiunem, interim cordis contritione, & oris confessione suam conscientiam exonerare omni studio procurantes. & si die ipsa Sabbati alias ieiunium ab Ecclesia indicatum fuerit, illud aliquanto austeriori die vixit ratione, & cibi, potusq abstinentia, qd. Ecclesie ritus communiter consuevit; pro cuiusprimum viribus obseruent, vtq; Deum sibi magis proprium reddant, die Dominicam dictam diem Sabbati immediate sequenti sacratissimum corporis CHRISTI sacramentum deuote percipiante, Deum ex intimis cordis exorantes, vt calamitates populi sui precioso filii sui sanguine redempti, & adem miseratus totorum christiano pacem, unitatem, & concordiam largiri dignetur, velsi eius fideles ab omnibus adderis statibus liberati, & in tranquillitate et quiete dulce inquietate eius deoctum exhibebant sanctatum. Ut autem circa facultatem in tranquilliori conscientia recuperentur, nec ab hoc ex absolutionis difficultate retrahantur, ac pericula vi torum oratione quatuor personarum, tanto. Hc impetrat dñm misericordiam, & gratias dñm habentemus sic acceptio, omnibus & singulis Christi fidelibus supra dictis, ut confessores sibi eligere valeat, presbyteros seculares, vel cuiusvis ordinis regulares, quicq; confessionibus eorum diligenter auditis, eos, & eorumque libet a quibuscumq; eorum peccatis, criminibus, & delictis quantuncunq; grauibus, & enormibus etiam sedi apostolicæ referuatis, etiam in Bulla, qua in die cenæ domini legi consuevit, contentis, & a censuris propriea incursis, prævia tamen emendatione cum penitentia, & debita satisfactione hac vice duntaxat

absoluere, & pro commissariis penitentiariis solvuntur iniungere, ac vota quæcumque per eos emissa (cautelam, & religiosam votis duntur exceptis) in alia pietatis opera commutare valent, facultatem dicta auctoritate apostolica imparatur. Et insuper ipsi ecclæsiam Christi fidèles etiam pietatis celestib[us] ad hoc inducentur, omnibus, & singulis Christi fidelibus supra dictis, qui p[ro]missa ad ea plenaria, ac precia nobis dispensata habeant, & ordinandam in oratione, & absq[ue] stragito, ac contumidine faciat, iacto qui ad eam valitudine, seu alio legi simi impedimento detinet, huiusmodi professioni intercessione, neque cunctis ecclesiæ synodis, & eorum deuotissimis aliis pauperi Christi eis bene vlo pie clargici suedint, vel si indigentes existant, quinqueies erabonem dominicam, & totius salutationem angelicam, p[ro] pace, & felici statu militantis ecclesie, orante deuote, recitauerint, de omni potestis Dei misericordia, ac beato Ioh[ann]o Petri, & Pauli. A postolord eius ambo teatate confisi, plenissimam peccatorum suorum remissionem in domino concedimus, & clavigitur. Et ut hic omnia ad eum herum utilitatem peruenire valeat, simul & misericors dominus a pluribus exortetur, omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis ecclesiastum prælatis, ut q[uod] premitur presentes litteræ ad eorum manus peruenient, eas, siue earum transumptum manu aliquam prælari, seu personæ in dignitate ecclesiastica constituta subscriptum vbiq[ue] per eorum prouincias, dioecesis, vel ecclesiæ absq[ue] vlla fraude, vel quaestu cum gratiis, concessiobibus, facultatibus, & indulgentiis suis gratis publicari faciant, in virtute sanctæ obedientiaz p[re]cipiendo mandamus, constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, & aliis contrariis non obstantibus quibuscumq[ue] præsentibus postq[ue] in urbe, ac ciuitatebus, & dioec. predicitæ publicatae fuerint, aut ad supradictorum Christi fidelium aures peruenient, & quartæ, ac sextæ feriæ, ac Dominica dies præfati clapsi fuerint minime valiteris.

Dab. Romæ apud S. Petrum Anno incarnationis domini M. D. XLIII.
Quinto Idus Decembris Pontificis Nostri Anno Decimo.

Bloß El. Fulgis.
E. Motta.